Telefon: 233 - 9 25 30 **Direktorium**Telefax: 233 - 2 52 41 HA II / Verwaltung

1. Ausscheiden von Herrn Bernd Schreyer aus dem ehrenamtlichen Stadtrat der Landeshauptstadt München; Änderung bei der Besetzung verschiedener Gremien

2. Änderung bei der Besetzung eines Verwaltungsbeiratsgebiets auf Wunsch der Fraktion SPD/Volt

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 10225

Anlage

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 28.06.2023 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag des Referenten

1. Herr Bernd Schreyer hat mit Schreiben vom 14.06.2023 gegenüber Herrn Oberbürgermeister Reiter mitgeteilt, dass er sein Amt als ehrenamtlicher Stadtrat der Landeshauptstadt München zum 30.06.2023 niederlegen wird.

Es wird in der heutigen Vollversammlung festgestellt, dass Herr Schreyer sein Stadtratsmandat zum 30.06.2023 niederlegen und aus dem ehrenamtlichen Stadtrat entlassen wird. Herr Delija Balidemaj rückt für den ausgeschiedenen Stadtrat mit Wirkung vom 01.07.2023 in den Stadtrat der Landeshauptstadt München nach (Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 10226).

Die Fraktion DIE GRÜNEN/Rosa Liste bittet daher um Umbesetzungen in verschiedenen Ausschüssen und Gremien.

2. Die Stadtratsfraktion SPD/Volt bittet um Umbesetzung im Verwaltungsbeiratsgebiet im Sozialreferat, Stadtjugendamt.

Anhörung des Bezirksausschusses

In dieser Beratungsangelegenheit ist die Anhörung des Bezirksausschusses nicht vorgesehen (vgl. Anlage 1 der BA-Satzung).

II. Antrag des Referenten

1. Mit dem Ausscheiden von Herrn Bernd Schreyer aus dem ehrenamtlichen Stadtrat mit Wirkung vom 01.07.2023 scheidet er aus allen bisher von ihm besetzten Positionen der Landeshauptstadt München aus, bzw. wird abberufen.

 Mit dem Ausscheiden von Herrn Bernd Schreyer wird den in der Anlage dargestellten, von der Stadtratsfraktion DIE GRÜNEN/Rosa Liste vorgeschlagenen Nach- bzw. Umbesetzungen mit Wirkung vom 01.07.2023 zugestimmt.

Die Anlage ist Bestandteil dieses Beschlusses.

- 3. Aufsichtsratsgremien
 - 3.1. Herr Stadtrat Bernd Schreyer wird aus dem Aufsichtsratsgremium der Münchner Gesellschaft für Stadterneuerung mbH (MGS) ab 01.07.2023 abberufen.
 Gleichzeitig wird Herr Stadtrat Christian Smolka in das Gremium entsendet.
 - 3.2. Der Stadtrat schlägt der Gesellschafterversammlung der GWG Städtische Wohnungsgesellschaft München mbH vor, Herrn Stadtrat Bernd Schreyer aus dem Aufsichtsratsgremium der GWG Städtische Wohnungsgesellschaft München mbH ab 01.07.2023 abzuberufen und gleichzeitig Herrn Stadtrat Florian Schönemann in das Gremium zu wählen.
 - 3.3. Der Stadtrat ermächtigt Frau Bürgermeisterin Verena Dietl als Vertreterin der Landeshauptstadt München in der nächsten Gesellschafterversammlung der GWG Städtische Wohnungsgesellschaft München mbH Herrn Stadtrat Bernd Schreyer aus dem Aufsichtsratsgremium der GWG ab 01.07.2023 abzuberufen und gleichzeitig Herrn Stadtrat Florian Schönemann in das Gremium zu wählen.
- 4. Die Stadtratsfraktion DIE GRÜNEN/RL möchte weitere Umbesetzungen in Ausschüssen vornehmen:
 - 4.1. Kreisverwaltungsausschuss
 Herr Stadtrat Paul Bickelbacher wird abberufen.
 Herr Stadtrat Delija Balidemaj wird berufen.
 - 4.2. IT-Ausschuss

Frau Stadträtin Sibylle Stöhr wird abberufen. Herr Stadtrat Delija Balidemaj wird berufen.

5. Auf Wunsch der Stadtratsfraktion SPD/Volt wird das Verwaltungsbeiratsgebiet Stadtjugendamt im Sozialreferat wie folgt umbesetzt:

Herr Stadtrat Christian Müller scheidet als stellvertretender Verwaltungsbeirat aus. Frau Stadträtin Barbara Likus wird zur stellvertretenden Verwaltungsbeirätin berufen.

6. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

III.	Beschluss nach Antrag.	
	Der Stadtrat der Landeshauptstadt München	
	Der / Die Vorsitzende	Der Referent

Ober-/Bürgermeister/-in ea. Stadtrat / ea. Stadträtin

Dieter Reiter Oberbürgermeister

IV. Abdruck von I. - III.

über D-II/V - Stadtratsprotokolle

an das Direktorium – Dokumentationsstelle an die Stadtkämmerei an das Revisionsamt z.K.

V. Wv. Direktorium - HA II/V

1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt

2. An das Büro des Oberbürgermeisters

an das Büro 2. Bürgermeister

an das Büro 3. Bürgermeisterin

an das Direktorium - Leitung

an das Direktorium - Rechtsabteilung

an das Direktorium - GL

an das Direktorium - Revisionsamt

an das Direktorium - HA I Protokollabteilung

an das Direktorium - I Presse- und Informationsamt

an das Direktorium - HA I ZV

an das Direktorium - HA II Stadtkanzlei

an das Direktorium - HA II V1

an das Baureferat

an das Gesundheitsreferat

an das Kommunalreferat

an das Kreisverwaltungsreferat

an das Kulturreferat

an das Mobilitätsreferat

an das Personal- und Organisationsreferat

an das Referat für Arbeit und Wirtschaft

an das Referat für Bildung und Sport

an das Referat für Klima und Umweltschutz

an das Referat für Stadtplanung und Bauordnung

an das Sozialreferat

an die Stadtkämmerei

z.K.

an das IT-Referat - RIS-Team

z.K. und Umsetzung der Änderungen im RIS

z.K.

Am